
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

J UNTA ELECTORAL DE LA UN IVERSIDA D NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO OUINCE 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 21 días de l mes Mayo del año Dos Mil 

Doce, siendo las I 1.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Un iversidad Nacional 

de Córdoba, sita en Baterías "D", Av. Valparaíso sin, Ciudad Universitaria de la misma 

ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra. Hebe Goldenhersch, Mgter. Jhon Boretto y Abog. 

Marcelo Ferrer Vera, a fin de oficia lizar las Listas de Candidatos para Consiliarios por el 

Claustro de Egresados y VISTO: 1) Las Listas de Candidatos presentadas por los apoderados 

de las Agrupaciones y Alianzas; Y CONSLDERANDO: Que las presentac iones se han 

rea lizado en tiempo y forma, en un todo de acuerdo con los Arts. 8 y II de la Ord . 19/20 I O; 

esta Junta Electoral RESUELVE: 1") Oficializar la Lista de Candidatos de "Conciencia 

Universitaria": 1") Titular: Ab. Martín Ca rranza Torres y 1") Suplente: Med. Daniel O. 

Ojea; 2") Titular: Ab. Juan Manuel Fernández López y 2") Suplente: Cra. Ana Inés 

Cornet; 3") Titular: Ab. Alejandro Bustos Fierro y 3") Suplente: Med. César I. Aranega; 

y como apoderado al Ab. Maximiliano Machuca y adjudicarle el N" 2 para su identificación; 

2) Oficializar la Li sta de Candidatos de la Asociación "Converge ncia de Egresados 

Universitarios": 1") Titular: Lic. Juan Ibarguren Mendoza y l °) Suplente: Ab. Juan 

Pablo Oviedo; 2") Titular: Med. Luciano Alberto Parietti y 2°) Suplente: C r. Alejandro 

Pueyrredón Reyna; 3") Titular: Arq. Luciana M. Bo y 3") Suplente: Od. Christian 

Quiroga; y como apoderado al Cr. Sergio Zen y adjudicarle el N° 3 para su identificación; 

3°) Oficia lizar la Li sta de Candidatos de " Participación y Reforma-Unidad Reformista": 

1") Titular: Cr. Hugo A. Cassinerio y l °) Suplente: Ing. Constr. Alicia Hilda Pereyra; 2") 

Titular: Lic. Matías Garro Aguilar y 2") Suplente: Ab. Martin Miguel Rodríguez; 3°) 

Titular: Biol. Paula Cecilia Rivera y 3") Suplente: Ing. Ivan Kukanja y como apoderado 

al Ing. Ronald Del Aguila y adjudicarle el N" 4 para su identificación; 4") Oficializar la Lista 

de Candidatos de "Egresados por la Universidad Pública": 1°) Titular: Ab. Valeria Plaza 

Schaefer y )") Suplente: Od. Valeria Garzón; 2°) Titular: Med. Valentin Oña y 2") 

Suplente: Ab. Pablo R. Fresneda; 3°) Titular: Ing. Agr. Mario A. Bragachini y 3") 

Suplente: Med. Leonardo Roldán; y como apoderado a la Srta. Susana Morales y 

adjudicarle el N" 7 para su ident ificación; S") Oficia lizar la Lista de Candidatos de "Colectivo 

de Egresados por la Transformación Social": 1") Titular: Ing. Agr. Da mián G. Rojas y 

\b 



1') Suplente: Lic. Juan M. Santillán; 2°) Titular: Lic. Evelin Magrin y 2") Suplente: Lic. 

Adrián Muracciole; 3°) Titular: Lic. Ma. Laura Roverso y 3°) Suplente: Lic. Amalia 1. 

Nota; y como apoderados a los Sres. Luis Seia, Mara Parello, Evelin Magrin y Juan M. 

Santillán y adjudicarle el N" 5 para su identificación; 6°) Notifiquese. Con lo que se dio por 

terminado e l acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en el lugar y hora 

~p",-::¡r q"' doy fu. _ •• _._ ••• _._ •• _._ •• _ •• _ ••••••••••••••••••••••••••••••••••. 

... ,.,.~o Dra 

~. j ~ 

~~~J<'V¡ Vera 

~~ A. BUON~CUC'N~ 
SECRETARIA ELECTORAL 

UNe 


